06.112.278/0001-37, estabelecido a Rua Xavier 
da Silva, nº. 755, Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado pelo 
seu(a) representante legal o(a) Sr.(a) SIMONE DO ROCIO BENGTSSON, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº 874.608.159-34. 

VALOR TOTAL: R$293.955,96 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e cinquenta e 
cinco reais e noventa e seis centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2026 – CIS5ªRS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A 
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a 
empresa S DO ROCIO BENGTSSON CLINICA MÉDICA, inscrita no CNPJ nº 
06.112.278/0001-37, pelo valor total de R$293.955,96 (duzentos e noventa e três mil, 
novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos).            

Guarapuava, 23 de FEVEREIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

[...]

O pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia útil do mês 
subsequente à entrega do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal 
devidamente emitida pela contratada, a qual deverá estar acompanhada dos 
relatórios provisório e definitivo de recebimento. 

VALOR TOTAL: R$ 58.110,00 (cinquenta e oito mil, cento e dez reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.23 
09:04:59 -03'00'

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026

[...]

HABITACIONAIS, SOBREPOSTAS, DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, NO DISTRITO 
FAXINAL DA BOA VISTA – Prazo de Vigência: A vigência do contrato é 12 (doze) meses, tendo sua 
vigência compreendida entre 23/02/2026 a 22/02/2027  - Valor global: Valor total do Contrato 
Administrativo: R$ 3.529.674,27 (três milhões, quinhentos e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e 
quatro reais e vinte e sete centavos) - Foro: Guarapuava (PR) – Assinam, de um lado, o Prefeito de 
Turvo (PR) e, de outro, o representante da empresa contratada.   

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 05/2026 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em

[...]

contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis 
contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos 
termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 

VALOR TOTAL: R$ 1.072,00 (um mil, setenta e dois reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.10 
13:32:04 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: